АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2019 г. № 0141 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
от 22.02.2018 № 0157-па
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» в соответствии с положениями  Федерального закона от 27.12.2018 №558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление администрации МО «Пинежский район»         от 22.02.2018 № 0157-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»» следующие изменения:
1 . Наименование постановления  и административного изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование  переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»».
2. По тексту постановления и административного регламента слова «Жилые помещения» в соответствующем падеже заменить на слова «помещения в многоквартирном доме» в соответствующем падеже.
3. Пункт 13.1 административного регламента, дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявителю выдаётся расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющих согласование, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае предоставления документов через многофункциональный центр расписка выдаётся указанным многофункциональным центром. Государственные органы, органы местного  самоуправления и подведомственные государственным органом или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в части 1 пункта 13 настоящего административного регламента, обязаны направить в администрацию МО «Пинежский район» запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут предоставляться на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.».

3.Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Пинежский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                          А.С.Чечулин